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(Det talte ord gælder) 

Første behandling af budgetforslag 2021 og overslagsårene 2022-2024 

 
Vi skal tage udgangspunkt i borgernes behov 

Dansk Folkeparti ser frem til de kommende budgetforhandlinger, hvor vi håber, at resultatet ender med 

noget, som borgerne vil kunne få glæde og gavn af.  

Nu er det på landsplan blevet Arnes tur. I København skal det også blive de ældres tur.  

Ældreområdet har i DFs øjne været forsømt. Der er blevet sparet og skåret i omsorgen til de ældre. Det 

skal være slut nu. Det er på høje tid.  

DF vil derfor afsætte en pulje på 100 mio. kr. i 2021.  

For vi bliver nødt til at se på normeringerne og på, om personalet har de rigtige uddannelser. Vi skal 

også have flere penge til aktiviteter ude på plejehjemmene.  

Og så skal vi have gennemlyst området og fremover have åbenhed om de klager, der kommer ind på 

plejehjems- og demensområdet.  

Vi skal vide, hvad institutionerne gør ved klagerne, og hvordan klagerne er fordelt.  

Jeg kan godt forstå, hvis Else-sagen fra plejehjemmet Kongsgården i Aarhus gør de ældre 

københavnere bange.  

Og man kan stille det spørgsmål, om man i det hele taget tør blive gammel i eget hjem eller på 

plejehjem, når forholdene nogle steder nærmer sig et opbevaringssted for mennesker i deres sidste del 

af livet, hvor behandlingen er standardiseret uden hensyntagen til den enkeltes behov.  

Dette er hverken værdigt, nænsomt og slet ikke professionelt.   

Vi skal give de ældre individuel tid og omsorg, og ikke være styret af minut-tyranni, hverken på 

plejehjemmene eller i hjemmeplejen.  

Vi skal også se på hvordan samarbejdet med de pårørende er i København. Der hvor der er behov for 

forbedringer, skal vi oppe os og gøre det bedre.  

Synsvinklen skal være fra den ældres udgangspunkt.  

Vi skal være lydhøre overfor de ældre og deres pårørende. Det skylder vi de ældre og hinanden. 
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DF ønsker derfor en ældrepakke, så vi med stolthed kan sige, at det i København endelig i 2021 bliver de 

ældres tur.  

På det sociale område vil DF også sætte kraftigt ind overfor forsømmelserne i socialpolitikken. Fakta er, 

at København ligger mere end 500 millioner kroner lavere på det sociale område, end hvad de gør i 

Odense, Aarhus eller Aalborg.  

Det er forrykt, at man politisk i København bevidst i årevis har nedtonet, at det er tilfældet.  

Det er uanstændig behandling at blive ved med at vente med at gøre noget gennemgribende effektivt 

overfor de handicappede og socialt udsatte.  

Vi skal derfor have et socialt oprør. København skal ikke være ringere stillet.  

Socialområdet i København skal op på niveau med de andre 6-byer inden 3 år.  

DF vil derfor have en genopretningspakke på socialområdet, så københavnerne får samme velfærd, som 

i resten af landet.  

Der er tale om et efterslæb på 500 mio. kr. som skal indfases fuldt ud - ikke i løbet af 10 år - men i løbet af 

max 3 år.  

Vi er landets hovedstad. Vi kan ikke være andet bekendt  

Vi har også et forslag der ikke koster penge.  

DF kræver, at der sker omposteringer i Sikker By-konceptet. Helt kort skal de projekter ud, som ikke 

virker, og så må vi gøre os umage med at undersøge, hvad der kan sættes i stedet. 

For Sikker By-konceptet har kostet enorme summer, faktisk mia. igennem de mange år.  

Men det står håbløst til. Tag f.eks. Exit-programmet som har et succeskriterie på kun 40 %. Det er 

simpelthen sat alt for lavt.  

Et andet eksempel er 18+ centre, der har været i gang i 10 år. Her har der desværre heller ingen 

fremgang været. Tværtom har man jævnligt måttet lukke centrene midlertidigt på grund af kriminalitet. 

Det giver simpelthen ikke nogen mening at bruge så mange penge på få, når det reelt ikke virker. Det 

kan ikke være meningen, at vi bliver ved med at byste os af at kriminaliteten reelt er faldet i antal, når den 

tilbageværende kriminalitet er blevet forrået. 

  



3 
 

Så vi skal finde andre indsatser mod kriminaliteten. For vi må erkende, at vi vores forsøg ikke har været 

gode nok, og at den kriminalitet, der finder sted, er blevet værre og mere faretruende med skyderier og 

mord.  

Vi kan ikke blive ved med at smide så mange penge ud på noget, der ikke bliver bedre.  

DF foreslår derfor, at vi må undersøge hvad vi kan sætte i stedet.  

På miljøområdet er DF bekymret for, om vi kan nå Københavns Kommunes mål om at blive CO2 

neutrale i 2025. Vi mener derfor, der skal gøres en ekstra indsats for at få luftforureningen ned og 

samtidigt reducere de mange dødsfald, som luftforureningen er årsag til.  

Vi bakker op om træ-handlingsplanen - men tempoet skal skrues op. Det gælder også for nye grønne 

parker. DF vil gerne igen nævne en ny grøn park fra Ørstedsparken via Hammerichsgade og Axel Plads 

der vil skabe en ny grøn park cirka hvor Københavns gamle volde lå. 

 DF vil gerne have en grøn by med flere grønne områder, flere parker og flere grønne idrætsfaciliteter.   

Der er nok at tage fat på, og i DF ser vi frem til nogle gode forhandlinger, hvor jeg håber, at alle partier vil 

huske på, at vi er her på borgernes vegne og derfor også skal tage udgangspunkt i borgernes 

individuelle behov. 

Tak for ordet. 

Finn Rudaizky (DF), 27. august 2020 

 


